第１号様式（第５条関係）
　令和 元 年　　月　　日
　公益財団法人かごしま産業支援センター
　　理 事 長　　古 川　 仲 二 　様

住所（所在地）

企業等名
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
電話
令和元年度新事業等開拓支援事業助成金交付申請書
　令和元年度において下記事業を実施したいので、助成金を交付くださるよう関係書類を添えて申請します。
記
	助成事業名
	助成事業に要する経費（円）
	助成金申請額(円)

	新事業等参入調査支援事業
	円
	　円

※助成事業名には第３条第１項第１号又は第２号のいずれかの対象事業を記入する。
	テーマ

＜添付書類＞
(1)　新事業等参入調査支援事業
ア　新事業等参入調査支援事業  計画書（別紙１－１－①）
イ　製品イメージ（イラスト，写真等）
(2)　国内市場開拓調査支援事業
ア　国内市場開拓調査支援事業 計画書（別紙１－１－②）
イ　製品概要（出展する製品等のわかる資料・パンフレット等）
ウ　展示･商談会等の概要（出展する展示会のパンフレット等）
エ　アンケート（展示会で実施予定のアンケート用紙）
 (3)　共通
ア　直近の決算書（貸借対照表及び損益計算書等）
イ　県税の納税証明書（県税の未納がない証明）
ウ　会社概要（申請企業の事業内容のわかる資料・パンフレット等）
エ　事業費の積算根拠（見積書，パンフレット，カタログ等）
別紙１―１－①
新事業等参入調査支援事業  計画書
１　申請企業担当者
	担当者
	役職

	部署名

	氏　名

	ＴＥＬ

	E-mail

	ＦＡＸ

２　調査の概要
	【新たに参入する新事業・研究開発の概要】
【調査の内容】
【調査の目的】
【調査予定期間】
【次年度以降の計画】（現時点での予定を記入）

３　事業費
	総事業費
	円
	助成金申込額
	円

（明  細）
	経費
区分
	内  容
	助成事業に要する経費（円）
	助成金額（円）
(左の2/3以内)
	説明・積算明細

	委託費
	委託費
	（　　　　　）

	謝金
	謝金
	（　　　　　）

	諸費
	図書購入費
	（　　　　　）

	合　　計
	（　　　　　）

· 「助成事業に要する経費」は，上段に消費税及び地方消費税の額を除いた額を
下段（　）に消費税及び地方消費税の額を加えた額を記載してください。
＜記載注意事項等＞
　第１号様式（第５条関係）
　令和 元 年　　月　　日
　公益財団法人かごしま産業支援センター
　　理 事 長　　古 川　 仲 二 　様

住所（所在地）

企業等名
代表者名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
電話
令和元年度新事業等開拓支援事業助成金交付申請書
　令和元年度において下記事業を実施したいので、助成金を交付くださるよう関係書類を添えて申請します。

記
	助成事業名
	助成事業に要する経費(円)
	助成金申請額(円)

	新事業等参入調査支援事業
	(３ 事業費の総事業費と一致)
	(３ 事業費の助成金申込額と一致)

※助成事業名には第３条第１項第１号又は第２号のいずれかの対象事業を記入する。
	テーマ

＜添付書類＞
(1)　新事業等参入調査支援事業
ア　新事業等参入調査支援事業  計画書（別紙１－１－①）
イ　製品イメージ（イラスト，写真等）
(2)　国内市場開拓調査支援事業
ア　国内市場開拓調査支援事業 計画書（別紙１－１－②）
イ　製品概要（出展する製品等のわかる資料・パンフレット等）
ウ　展示･商談会等の概要（出展する展示会のパンフレット等）
エ　アンケート（展示会で実施予定のアンケート用紙）
 (3)　共通
ア　直近の決算書（貸借対照表及び損益計算書等）
イ　県税の納税証明書（県税の未納がない証明）
ウ　会社概要（申請企業の事業内容のわかる資料・パンフレット等）
エ　事業費の積算根拠（見積書，パンフレット，カタログ等）
別紙１－１－①
新事業等参入調査支援事業  計画書

１　申請企業担当者
	担当者
	役職

	部署名

	氏　名

	ＴＥＬ

	E-mail
	＜必ずご記載ください。＞
	ＦＡＸ

２　調査の概要
	【新たに参入する新事業・研究開発の概要】
　新たに参入する新事業の現状・必要性・需要度・将来性を箇条書きでご記載ください。
【調査の内容】
　具体的な調査内容を箇条書きでご記載ください。
　（項目，調査内容，委託先，委託内容，アンケート調査，スケジュール等）
【調査の目的】
①新たに参入する新事業の調査目的，
②目的に沿った結果予測，
③将来性
など，ご記載ください。
【調査予定期間】
①期間，
②相手方，
③調査内容
など，採択後のスケジュールをご記載ください。
【次年度以降の計画】（現時点での予定を記入）
次年度以降の予定や事業展開をご記載ください。

３　事業費
	総事業費
	円
	助成金申込額
	円

（明  細）
	経費
区分
	内  容
	助成事業に要する経費（円）
	助成金額（円）
(左の2/3以内)
	説明・積算明細

	委託費
	委託費
	税抜額を記入
（税込額を記入）

	委託内容，委託先をご記入ください。
※積算根拠として見積書を添付してください。

	謝金
	謝金
	税抜額を記入
（税込額を記入）

	相手方，謝金根拠等をご記入ください。
※積算根拠として見積書を添付してください。

	諸費
	図書購入費
	税抜額を記入
（税込額を記入）

	必要な文献，検査項目，依頼先等をご記入ください。
※積算根拠として見積書を添付してください。

	合　　計
	税抜額を記入
（税込額を記入）

· 「助成事業に要する経費」は，上段に消費税及び地方消費税の額を除いた額を
下段（　）に消費税及び地方消費税の額を加えた額を記載してください。
代表取締役社長など，職名もお書きください

代表者印を押印ください。

消費税を除いた額の２／３以内

消費税等を含む総事業費

〇〇〇の都市圏での販路開拓に向けた市場調査　などテーマを２０字以内でご記載ください。

事業を説明できる方を担当者としてください。

下表「助成金額」の合計額をご記入ください。

下表「助成事業に要する経費」の

合計額（　）書きをご記入ください。

税抜額計（左欄の上段）の２／３以内（千円未満切り捨て）